
 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI  
Responsabile Francesca Erriu  
Tel: 0522 615007 - Mail: 
lavori.pubblici@comune.carpineti.re.it 
 
 

 
Ordinanza n. 03/2026 

Comune di Carpineti 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

Premesso che: 
1. con determinazione n.198 in data 06/11/2025 del Responsabile del Settore LL.PP sono stati aggiudicati lavori 

inerenti il consolidamento del ponte sul Rio Verzola, alla ditta AMECO srl con sede in via Garfagnolo n. 62 - 
42035 Castelnovo ne' Monti (RE) - C.F. e P.IVA 02648490353; 

2. tali interventi necessitano dell’interruzione temporanea della circolazione stradale, a salvaguardia della 
pubblica incolumità, dal giorno 16 febbraio 2026 fino al completamento dei lavori; 

3. i lavori saranno opportunamente segnalati mediante l’apposizione della necessaria segnaletica da parte degli 
addetti, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” nei quali è stabilito che i 
Comuni possono, con proprie ordinanze istituire nei centri abitati, e sulle strade di propria competenza, divieti, 
obblighi e limitazioni a tutte o a determinate categorie di veicoli; 

Ritenuta la necessità di avvalersi della suddetta facoltà allo scopo di adottare gli opportuni provvedimenti per 
la sicurezza e l’incolumità dei cittadini. 

 
 

A U T O R I Z Z A 
 
Il corpo di P.M. a modificare i termini di tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico durante l'attuazione suddetta 
qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero richiederlo. 
 
 

O R D I N A 
 
L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTE LE 
CATEGORIE DI VEICOLI, dal giorno 16 febbraio 2026 fino al completamento dei lavori in via Monte Portola 
dall’incrocio con via Pietro Fornaciari Chittoni fino all’intersezione con via La Svolta. 
 
Che il transito dei mezzi in direzione Casina-Castelnovo né Monti sia dirottato su via San Martino (loc. Cigarello) ad 
eccezione dei veicoli destinati alle aziende Cabrioni Biscotti srl e Falegnameria Franzoni; 

 
Alla ditta AMECO srl con sede in via Garfagnolo n. 62 - 42035 Castelnovo ne' Monti (RE), in qualità di esecutrice 
dei lavori, l’installazione della prescritta segnaletica verticale nel rispetto del Codice della Strada – D.L. 285/92 e 
s.m.i., apponendo apposita cartellonistica; 
 
La ditta AMECO srl, sarà tenuta a provvedere alla sorveglianza degli sbarramenti suddetti ed al tempestivo ripristino 
di eventuali danneggiamenti, il personale medesimo dovrà installare le tabelle di preavviso utili ad informare gli 
utenti della strada dell’interruzione della circolazione di cui trattasi; 
In caso di utilizzo di impianto semaforico, l’attesa del rosso non dovrà superare i due minuti; 
La segnaletica permanente in contrasto con la presente ordinanza dovrà essere coperta ed oscurata; 
La segnaletica temporanea dovrà essere mantenuta in perfetta efficienza per tutta la durata dell'occupazione 
verificando costantemente il corretto posizionamento; 
Al termine dell'occupazione, tutta la segnaletica stradale temporanea, sia verticale che orizzontale, comprese le 
opere provvisorie, dovrà essere totalmente rimossa; dovrà inoltre essere ripristinato lo stato dei luoghi e la 
segnaletica stradale preesistente a perfetta regola d'arte. 
La segnaletica stradale dovrà essere apposta a perfetta regola d’arte, ai sensi degli artt. 20 e 21 del Decreto 
Legislativo 30/04/1992 n. 285 e dall'art.30 all'art. 43 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice 
della Strada D.P.R. 16/12/1992 n. 495. 
 

Avverte 

mailto:lavori.pubblici@comune.carpineti.re.it


 
− che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Francesca Erriu, Responsabile del Settore Lavori Pubblici del 

Comune di Carpineti. 
− che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale, sede di Parma, entro 60 (sessanta) giorni dalla data d’avvenuta notifica, o in 
alternativa entro 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.   

 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme sulla circolazione stradale. 
 
Carpineti, lì 05/02/2026 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 
Arch. Iunior Francesca Erriu 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 

 AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI – CARPINETI 
 AL COMANDO POLIZIA STRADALE - SEDE 
 AL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - SEDE 
 ALLA CROCE ROSSA ITALIANA - CARPINETI 
 AL CORPO FORESTALE DELLO STATO – CARPINETI 


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.

		2026-02-05T09:26:36+0100
	Francesca Erriu




